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Hokowania w Dorpacie,

Inia 17 bm prozydent шіпіпєгбиддгісфі rozmowie z naszym PosYom

informowsy go, że rokowania nie 149 гХаако, Daje się zauważyć, że rząd

. prowadzi rokowania niechętnie, Szeroki ogóY więcej interesuje się

upraw; wysp Alandzkich, niż rokowaniami w Dorpacie,

Warunki F&HNNEH Finmlandji na rokowaniach w Dorpacie sg analogiczne,

do omawianych w Warszawie,Nie podang ich w sformuYowanej propozycji,

a sę stawiane tylko w formie dyskusyjnej, Stanowczo postawiono 'zpdnnie

oddania Peczengi bez zastrzeżeń, Talej rozstrzymięcie spromy Kufel

droga păebisceytu i utworzenie neutralne j zony. z Zatoce Fińskiej. W

dalszym ciągu Finowie mają na wzglę zie postawienie kwostji Piotrogro-

du , który dla Finów jest niepożgdany jako stolica Mosji, Pod “35:19–

dem ekonomicznym; Finlandja nie bierze udziału w ćYugach Rosji,

W pierwszym rzędzie bolszewicy poruszyli w Dorpacie kwestję niepod=

lerYosci Finlandji, Delegacja fińska odrzuciYa dyskusję, ponieważ Fin-

ş ….unskx i jest uznana przez wszystkie państwa, Dolszewicy nie protestowa-

Агати": ‘ li i wyrzekli się wszystkich suwerennych praw KNosji względem Finlandji,

"& New York W dalszym ciągu bolszewicy zaproponowali natychmiastowe zawieszenie

broni‚kinska deleracja zwröciYa sig w toj sprawie o instrukcję do swego

rządu i 15.6,1920 rzęd fiński przyjął pmpozyćję bolszewików rogpoczp-
cia rokowań o zawies: enio brom, oświadczając naszemu газ)/отців zgo-

dziy się na propozycję bolszewików w celu wybadania ich intencji, a ro-

kowania Фебр. zwlekać do chwili rozpoczęcia Polskich, Warunki

broni postawili Finowie tg same, co w kajajokach, minnow”? co do: 3

a.» Poczengi,

    

b,- Ochronnego pasa we Wschodniej Kare

c,- Neutralnej zony w Zatoce Fińskiej.
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Co do rejonu w kierunku na Piotrogréd robię Finowie te same ustępstwa;

które już by/y robione w Rajajokach, t.j. nie àçdajçr już wycofenia wojsk

do samej Newy, з

Faktyeznie dziò rokowania w Dorpacie przessly w podobną fazęjjak w Ka-

jajokach z tg różnicą, że równolegle idp rozprawy o kwestjach ekonomicz-

у nych,

To dziś: dnia omawiane warunki ze strony Finlandji zasadniczo sp dla

bolszewików niemożliwe do przyjęcia, To żadnych konkretnych rezultatów

nie doszYo, W sprawie Peczengi bolszewicy zażądali, aby delegacja finska

zYożyYa swe protensje pisemnie, Pomimo to tYomaczą że ta sprawa nie może

być rozstrzygnięta bez Norwegji,

W kwestji ekonomicznej bolszewicy również sp innego zdania, co do vy-

nadgrodzenia strat prywatnych mieszkańców i udziału w kosztach wojennych,

„Sprawa uznania przez #inlandję de facto rządu Petlury, z którym bolssze

wicy znajduję się na stopie wojennej,wywoWYo z ich strony protest i za«

ostrzy¥o sytuację rokowań, co widocznie b&dzie miało swoje видим.

Polityczna 1іп]агарды і‘ійвікддэдь względem Estonii i Ukreiny,

Uznanie de facto Ukrainy i rzędu Petlury jest wyłącznie rezultatem

pracy naszego Posya Sokolnickiego, pod naciskiem którego to uczynione,

Jak meldowarem w poprzednim raporcie, nie tylko minister spraw zagr.,ale

i sam Prezydent wciąż wspominali o Skoropadskim i dokonanym uznaniu Ukra-

iny Skoropadskiego. W dalszym ciągu stawicnie tej kwestji przez naszego

FosYa w wyraźnej formie, doprowadziło do uznania rzędu Petlury i wyraź«

nego uwidocznienia linjiM politycznej rzędu fiz'mkiero który uznajpc rząd

Petlury, day również do zrozumienia, że uznaje protektorat Polski nad

Ukraing, Jednocześnie rzgd fiński zwróciY się do PosYa Sokolnickiego z

profbà aby rzgd Polski uznay de jure Estonję, również uważając ten akt

za dowód przyjaźni i oczywiście uznanie protektoratu Finkandji nad Nstonja

Jakie znaczenie пірит. uznania rządu Petlury podczas rokowań z bolszewi=

kami, okaże się w przyszloéoi, dziś jest to pierwszym powodem zaostrzenia

rokowań w Dorpacie,

Ukraiński zastępca dyplomatyczny, Żeleźniak ze swoim sektetarzem,S1i-

wenko, wyjechaŸ do Berlina, do Wiednia, jak chodzą pogryoski, może i do
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Ostatnio wzmogYa się agitacja niemiecka,

Sprzyjające nam koYa fińskie ze swej strony wewnątrz kraju prowadzę

agitację przeciwko odrębnym rokowaniomktöre prowadzi Yinlandja,Te ко-

Ya, nie ”bpa-pn wrogami Niemiec, na gruncie nienawiści do nosjśvi oba=

wy przed nij w przyszl’oéci, dokYadnie zdają sobie sprawy;" do czego mo-

że doprowadzić odrębny pokŚJ i nieiciul’y kontakt z Polską względem

Wschodu,

Jako fakt istnienia takich koY w l'inlandji, u których wiara w sit,

Polski i pożyteczności wspól@zia/ania idę tardzo daleko, może sYużyć

memorja? prof, Jonnsona, który zYożyY go na ręce naszego Ровуа Sokol-

nickiego,

# бул петогјаје skYada projekt desantu Folskiego na morzu BieXym,

Co prawda wygląda to na pierwszy rzut oka fantauhyuzrds; jednak nie

można pbminşé tak powar‘mej osoby, jak uutor,który oczywiście stoi na

czele pewnej grupy Шиби, u k'tórych wiara w Polskę dochodzi do fanaty-

zmu, ( zaY, Nr. 1 ), k

19 b.m, kiedy BEWNHUNKEWYWNWEŚWE w prasie nie ukara/o sie bolszewice

kie radio; (co jest widocznym тн-Жіещёо sprawy bolszewików nie staję

dobrze na froncie) ukazaY się w pierwszorzędnym piśmie (Kufvudstads-

bladet) telegram z Berlina od nieegrystujgcej Polskie} agencji we Wroce

Iaviuje na wszystkich frontach Polska Armja poniosya porażkęńracęc

201000 Jeńców, te Warszrwa jest zagrozona i t.d, Wycinek przy niniejszym

zaïçcszJml/Juuæj. OrYaszanie takich absurdow w colach propagandy, că

nosi skutek przeciwny i ta depesza zosta¥a przez nas całkowicie wyzys=

kana dla skompromitowania przyszłych wiadomości z Berlina.Nasz Posey

interweniowa] w ministerstwie spraw zagr, wobec tego, że te windows?;

podane są przez піти; Agencję Hanów. %…“ \
wt
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W tych dniach uda/o mi się wykryć 2 agentów w Helsingforsic:

Swankowski i kpr.berner, którzy potajemnie werbowali ochotników do

w y;

(.
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* “№3 йо 12'000 Так, Роїїсіа polityczna w elsingforsie wcześniej odemnie

New York

Armji Polskiej i .Ikraińskiej, przyczym zawerbowane osoby otrzymywały
       

   
     disdain/u o tej sprawie, lecz nie zawiadomi¥a mie o

że i tu również kryje sig jakaś prowokacja, W czyim imieniu i za czyje

pieniędze ci ageńci pracowali, jaki element werbowali,wiele osób,kto f

„е 704 jaką drogą zostay wysYany,badanie tej sprawy jest w toku, Wyświetlenie



   

 

jej prowadzę przez polityczny скида! sztabu gen,- Wczoraj dopiero

wykryYem tą sprawę i dziś otrzyma¥em, naskutek mojego zapytania, po-

twierdzenie od policji politycznej. Ma tego w danej chwili obszerniej=

szych informacji zameldowaćK&M.

W fińskiej gazecie "Uusi Suomi" podano :::-tym; który wspomina o

fińskiroddziele,walczącym w armji Polskiej. (Zay.3), Oczywiście,że

celem tego artykułu nie jest wskazanie,że taki oddzi AY istnieje,a ¢¥o-

wie, ze ten oddzia) odmowil posYuszenstwa,kiedy mu kazano odmaszerowac

na front Litewski, Dotychezas nie wykryto Zrod¥a tego urtyku‘mjlo

dy “Кмитів pochodzi on ze frodowiska tych samych agentów.”: pram;

sprostowano, że taki oddzia! nie egzystuję, i że wogóle niema w aruji

Polskiej mogYyby odmówić posYuszeństwa swojej wYadzy,

Na skutek bolszewickich radio w sprawie zniszczenia urzączeń uży-

teczności publicznej przy opuszczeniu Kijowa przez Wojska Polskie, na-

tychninst by¥y podane sprostowania,wyknzujgce fakt kYamstwa i nieucz-

ciwej propagandy Кюи-тием 3. $

Sprawa. Дивизии,

Sprawa Arandzka dotychczas nie jest rozstrzygnięta i w dalszym ciągu

stoi ostro. PoseX szwedski odjecha¥ do Sztokholmu, zawiadomiwszy mini-

sterstwo spraw zagr., e odjesdÌa na rozkaz swero rzgdu dia zameldowania

sprawy Alandzkich wysp, Prasa komentuje ten odjazd jako na pół zerwanie

stosunków dyplomatycznych.

Aręsztownnie oficera w ministerstwie spr.wojsk.

Jak już meldowaXem, został aresztowany oficer oddziaru mobilizacyj=

nego m,s.wojsk,za Ypuz'uoăé z bolszewikami, Ten oficer jest dotychczas

pod aresztem, zapewne wkrótce stanie przed spdem, Szcmgòfy trzymane są

w tajemnicy,

- Stosunek ing1Ji,

Nowy angielski poser, lord Kidston,który przybył na miejsce lorda

Actona, zajął od razu bardzo przychylne stanowisko względer Poselstwa

Polskiego,Prezydentowi ministrfmfitrichowi zaznaczyy, że popiera Polsko-

Fińskie porozumienie.
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WYoska misja w. Cowdepji .

W poprzednich moich .raportach o wYoskiej Малыш-‚бти

do Sowdepji. Jak się obecnie wyjaśnił/o, składa się ona z

608 żydów, Przywieźli ze sobg do 3 wagonów bagażu z żywnością, winem

i innemi towarami.

Sprawy wojskowe.

W organizacji armji ani w dowództwach zmian nie zaszYo. Ca¥a nrw-[

lerja znajduje się w Perkjärvi na èwìczeniuqh w satrzalzmiqu'bywaJ"

sig letnie ćwiczenia we wszystkich armji,

Na granicach zupełny spokój. 3

Sytuncja wojsk bolszewickich na granicach Finlandji podiumw oddziel-

nym raporcie (L.dz.782 z dnia dzisiejszego),

a підотіщ Attache wojskowy

tylko przy pierwszym egzemplarzy do Nacz,Dow. а lo 1" ić

puFkomik,
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